

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA FUNDADA | CONSOLIDAÇÃO GERAL

Anexo 16 | Lei Federal nº 4.320/64
Exercício de 2019

Em R\$

Autorizações Leis (Nº e Data)	Saldo Ano Anterior	Emissão e Correção Monetária	Resgates	Saldo para o Exercício Seguinte
EMPRÉSTIMO				
Operação de Créditos Internas				
Copa 2014, Aeroporto/Rodof, Cont. 0319.119-63, Lei Munic.13.506/10	53.303.160,48	(0,01)	2.441.840,99	50.861.319,48
Copa 2014, Ampl.Termin.S.Candida,Cont.0319.130-15, Lei Munic.13.506	9.616.728,49	1.131.090,56	545.869,56	10.201.949,49
Copa 2014, Requal. Rodoferrov, Cont. 0319.126-56, Lei Munic.13.506/10	29.373.343,77	0,01	1.393.577,34	27.979.766,44
Copa 2014, Sist.Integr.de Monit.SIM, Cont.0319.124-36, Lei 13.506/10	51.436.283,94	0,02	2.356.318,59	49.079.965,37
Copa 2014, Exten.Linha Verde Sul, Cont.0319.128-74, Lei Munic.13.506/10	15.423.605,85	(0,01)	712.741,80	14.710.864,04
Copa 2014,Req.Cor. Av.M.Floriano, Cont.0319.131-29,Lei Munic.13.506/10	17.178.175,07	0,01	867.663,92	16.310.511,16
Cpac Copa 2014, Cont 0416.241-18, Lei Munic. 14.310/13	25.790.155,73	69.785,08	17.236.844,76	8.623.096,05
Cpac Habitação, Cont 0416.245-56, Lei Munic. 14.311/13	5.773.464,89	896.657,73	4.175.417,07	2.494.705,55
Curitiba Fomento AFPR 3832/2018	-	21.347.192,91	-	21.347.192,91
Pmc Afpr Sfm 2708/2010 (612)	6.426.270,62	-	3.503.126,95	2.923.143,67
Pmc Afpr Sfm 2709/2010 (612)	-	-	-	-
Pmc Afpr Sfm 2710/2010 (612)	-	-	-	-
Pmc Afpr Sfm 2867/2012 (614)	466.705,44	-	367.574,33	99.131,11
Pmc Afpr Sfm 2868/2012 (614)	394.384,52	-	310.614,80	83.769,72
Pmc Afpr Sfm 2869/2012 (614)	844.517,15	-	665.136,50	179.380,65
Pmc Afpr Sfm 2870/2012 (614)	654.312,19	-	515.332,26	138.979,93
Pmc Afpr Sfm 2871/2012 (614)	734.521,58	-	578.504,68	156.016,90
Pmc Afpr Sfm 2872/2012 (614)	101.073,03	-	79.604,49	21.468,54
Pmc Afpr Sfm 2873/2012 (614)	1.585.629,13	-	1.248.831,72	336.797,41
Pmc Afpr Sfm 2874/2012 (614)	257.689,21	-	202.954,43	54.734,78
Pmc Afpr Sfm 2885/2012 (615)	12.967.601,29	-	9.524.956,42	3.442.644,87
Pró-moradia Bacia Rio Atuba, Cont.232.527-53, Lei Munic. 12.507/07	6.293.278,21	(77.002,63)	350.585,66	5.865.689,92
Pró-moradia Bacia Rio Barigui, Cont.232.507-12, Lei Munic. 12.507/07	15.387.568,99	(188.277,59)	857.210,01	14.342.081,39
Pró-moradia Moradias Itaquí, Cont.232.530-08, Lei Munic. 12.507/07	6.281.329,10	(79.648,39)	351.290,83	5.850.389,88
Pró-moradia Vila Prado, Cont. 232.525-34, Lei Munic. 12.507/07	1.529.220,11	997.181,49	97.830,52	2.428.571,08
Pró-moradia VI Menino Jesus, Cont. 232.509-30, Lei Munic. 12.507/07	2.424.072,56	(139.693,53)	130.357,37	2.154.021,66
Pró-moradia VI Nori e Três Pinh, Cont.232.522-01, Lei Munic. 12.507/07	2.962.408,39	(3.000,27)	161.374,45	2.798.033,67
Pró-moradia VI Pantanal, Cont. 232.513-91, Lei Munic. 12.507/07	1.243.931,71	(297.974,48)	62.059,81	883.897,42
Pró-moradia VI Unidos do Umbará, Cont.232.492-43, Lei Munic. 12.507/07	1.910.544,15	(684.974,30)	89.426,75	1.136.143,10
Banco do Brasil - Operação de Crédito - Pavimentação Alternativa.	-	14.000.000,00	833.333,30	13.166.666,70
BNDES - PMAT	-	10.563.103,18	1.224.070,73	9.339.032,45
Operação de Créditos Externas				
AFD - Prog. Recup Ambient e Ampl Cap da RIT, Cont CBR 3005 01 K	139.324.438,94	2.562.974,03	10.632.920,00	131.254.492,97
BID - Progr Integ de Desenv Soc e Urb, Cont. 2246/OC-BR, Lei 12.273/07	162.001.221,20	6.377.738,27	10.076.457,62	158.302.501,85
BID - Proj. Transp. Urb. de Curitiba, Cont. 1526/OC-BR, Lei 10.514/02	109.953.918,15	5.124.022,07	20.320.375,11	94.757.565,11
FONPLATA-Prog de Estrut de Assent, Habitac. de Curitiba, Cont BR 11/2006	6.005.418,99	(189.918,72)	5.815.500,27	-
Outras Dívidas				
Cohab - FGTS, Resol. 408, Lei Munic. 12.690/08 (Garantia do Município)	1.246.390,15	15.345.728,01	15.285.439,68	1.306.678,48
Novação de Dívida com Fornecedores Lei Nº 15.044/2017	112.289.788,30	182.526.167,51	236.716.967,53	58.098.988,28
Sub Total	801.181.151,33	259.281.150,95	349.732.110,25	710.730.192,03
PARCELAMENTOS				
Confissão INSS				
CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - DÉBITO PARCELADO	9.565.278,87	373.931,46	658.435,82	9.280.774,51
Confissão PASEP				
PASEP - Parcelamento - Lei 12.810/2013	99.684.081,93	3.988.445,01	6.993.983,59	96.678.543,35
Confissão Prev. Própria				
RPPS - Débito Parcelado Lei 14911/2016 - Acordo CADPREV 00723/2016	410.978.404,49	-	26.372.945,76	384.605.458,73
Outros Parcelamentos				
CONRESOL Parcelamento Lei nº 14984/16	10.018.793,64	-	10.018.793,64	-
Sub Total	530.246.558,93	4.362.376,47	44.044.158,81	490.564.776,59
OUTROS PRECATÓRIOS				
Outros Precatórios				
T R T Alimentares e Outros	909.704,38	2.283.035,01	968.584,12	2.224.155,27
T. J. Precatórios Causas Cíveis	72.884.592,36	51.037.124,49	95.106.630,06	28.815.086,79
T. J. Precatórios Alimentares	17.471.193,71	14.388.355,72	16.004.630,83	15.854.918,60
T.R.F Causas Cíveis	-	124.987,05	124.987,05	-
C. E. F.	96.526,04	(96.526,04)	-	-
Sub Total	91.362.016,49	67.736.976,23	112.204.832,06	46.894.160,66
Total Geral	1.422.789.726,75	331.380.503,65	505.981.101,12	1.248.189.129,28

Quadro Resumo	Saldo Ano Anterior	Emissão e Correção	Resgates	Saldo para o
Operação de Créditos Internas	270.359.975,60	47.534.439,78	50.884.450,04	267.009.965,34
Operação de Créditos Externas	417.284.997,28	13.874.815,65	46.845.253,00	384.314.559,93
Outras Dívidas	113.536.178,45	197.871.895,52	252.002.407,21	59.405.666,76
Parcelamentos	530.246.558,93	4.362.376,47	44.044.158,81	490.564.776,59
Outros Precatórios	91.362.016,49	67.736.976,23	112.204.832,06	46.894.160,66
Total Geral	1.422.789.726,75	331.380.503,65	505.981.101,12	1.248.189.129,28

Fonte: Sistema de Gestão Pública - SGP

Prefeito: RAFAEL VALDOMIRO GRECA DE MACEDO
Sec. Mun. de Finanças: VITOR ACIR PUPPI STANISLAWCZUK
Contador: CLAUDINEI NOGUEIRA - CRC Nº 042.556/O-2
Controle Interno: IARA MARIA STURMER GAUER